[image: image1.png]

  Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 .12.2022                                    с. Черниговка                                    № 784 -па
	О внесении изменений в постановление администрации Черниговского района от 16.02.2016 №61-па «Об организации  ведомственного контроля  за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях учредителем которых является  администрация Черниговского муниципального района»

В целях исполнения Закона Приморского края от 07 ноября 2014 года

№491 – КЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Приморского края», в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Черниговского района от 16.02.2016 № 61-па «Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях учредителем которых является администрация Черниговского муниципального района»:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции «Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях на 2023 год (Приложение)».
2.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и на официальном сайте Администрации Черниговского района по адресу: http://www.chernigovka.org
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Салюк О.Г.
Глава Черниговского района
                                                     К.В. Хижинский